(Antony)

quod ipse eum (*equum*) -at Tridento et ibi vendat. FRID. II. IMP. art. ven. 5 p. 164,27 quotiens falco -et aironem ad aquam (p. 164,29 ita quod *ventus* -at a. ultra hominem). ANNAL. Plac. a. 1267 p. 521,34 oves et boves, qui -bantur ad Senum. v. et l.19. **b** dirigere - (*hin*)lenken, dirigieren: FRID. II. IMP. art. ven. 3 p. 25,7 cum falco non audiat vocem -entem ipsum ad loyrum. 6 p. 208,8. **c** obi. partes corporis i. q. (*re*)movere, (*re*)trahere - (*zurück*)bewegen, -ziehen (*usu medic.*, cf. p. 1269,72sqq.): WILH. SALIC. chirurg. 3,9 p. 344^H donec restaurator -xerit ea (*ossa fracta*) ad loca sua. 3,18 p. 347^G movere ac -ere mandibulam laesam, nunc ad interiora . . . deinde ad posteriora egs. **d** obi. res: **a** in univ. i. q. (*ap*)portare, (*ad*)vehere - (*hin*)schaffen, liefern: CHART. Bund. 606 p. 100,33 (a. 1219) si . . . ipsa preda vel damna -ta fuerint per territorium de Sassamme. REGISTR. Trident. I 16 p. 29,12 -ta hec omnia (*sc. fictum*) ad Cuvrianam. saepe. CHART. Tirol. notar. I 40 prestaverunt plenam fidanciam omnibus personis . . . -entibus mercatum Tridentum. 785 vinum et equos. al. CHART. Ital. Ficker 401 p. 416,29 lignamen ad villam. CHART. Worm. 289 p. 193,11 (dipl. Richardi) assignabitur . . . pecunia Wormacie et -etu Guntheim. **b** de *sportulis* i. q. deferre, solvere - abgeben, entrichten: LEX Raet. Cur. 4,15 (ed. E. Meyer-Marthaler. 1959) quantum pro hoc a iudices -endum (-endo Bb) pro sua iustia (*sic*) dererunt. **y** de substantiis excernendis i. q. detrahere - abführen: WILH. SALIC. chirurg. 5,3 p. 357^F clysteria . . . purgant cholerae adustam, . . . venenosam etiam materiam -unt ad intestina. **d** de *aquis* i. q. inducere - (*hin*)leiten: ANNAL. Plac. a. 1239 p. 481,52 conantes extrahere et -ere aquam Ad-due in Lambrum. **e** de fossa, canali i. q. ducendo facere - ziehen: v. p. 1280,18. **f** assumere, accire - nehmen, her(bei)-führen, -holen, heranziehen: **a** in univ.: TRAD. Frising. 477 p. 409,13 (a. 822) Attonem episcopum -xerunt, ut ipse illorum consecrasset ecclesias. ERMOLD. carm. app. 3,9 idem (*praesul*) me (*Himiltrudem*) -xit sibi sociam laboribus. DIPL. Otton. I. 4 ut . . . potestatem habeant, undecumque velint, abbatem sibi -ere. **b** de sponsa, uxore sim: **a** in matrimonium dare - zuführen: VITA Sev. Col. 9 ut parentes eius . . . illi . . . sponsam . . . cum apparatu multo -rent. **b** in matrimonium ducere - heimführen, heiraten: ANNAL. Rod. p. 689,27 nobili . . . -ta uxore. **adde**: ANNAL. Hild. a. 949 Cuonradus dux sibi -xit filiam regis Ottonis in <co>-habitacrem. **c** de testibus i. q. adhibere - beibringen, aufbieten: TRAD. Frising. 39 p. 68,1 (a. 770) testes . . . aut per aures aut per verba ad testimonium -ti (95 p. 114, 16 t. per aures tracti atque -ti. CHART. Tirol. notar. I 748 p. 376,35 quod iret ipsem et -at t. eius egs. 777 p. 398,3 quod plures t. -ret super hanc causam). CHART. Turic. 199 p. 91,4 -xerunt testimonium ex familiis Turicinis . . . in legitimo . . . concilio advocati, quod egs. per contam. formalium c. sensu trahendi: TRAD. Frising. 1114 p. 50,25 (a. 937/57) testes . . . commutationis, sicut mos est, per aures -ti. **B** latius i. q. (*mercede*) sibi parare, conciliare, redimere - (*um Lohn, Sold, Pacht*) gewinnen, dingen, mieten, pachten, (*an*)werben, anstellen (cf. GLOSS. I 388,51 St.-S. mercede -xit lone kaleitta. III 420,8 -ere dingen. IV 231,32 -oh i miete. al. v. et p. 1274,19sqq.): **1** obi. homines (*in malam partem*: p. 1272,14sqq.): **a** in univ.: **a** gener.: VITA Paulin. Trev. 22 ab eis mulier quaedam mercede -ta est, quae ipsis per ecclesias deducendis satis idonea esse comprobata est (HERM. IUD. conv. 2 p. 73,11 [ed. G. Niemeyer. 1963] quendam Iudeum . . . m. -unt et eius me pedagogio . . . committunt). THEOD. AMOR. Bened. I 7 rex . . . resartores pleno cornu -xit. al. **b** milit.: ANNAL. Ful. II a. 869 p. 69,15 qui (*Behemi*) a Sorabis mercede -ti fuerant. WIDUK. gest. 1,9 p. 14,19 pecuniae, quibus -antur nationes barbarae. 1,20 exercitus Ungariorum a Slavis -tus. THIETM. chron. 2,7 Dudo . . . Avares pharetratos -xit in socios. HIST. peregr. p. 170,5 ad opus stipendiariorum exercitus -endi. al. v. et p. 1276,3. **y** publ. et iur. (*expressius* i. q. collocare - einsetzen, einweisen: p. 1272,4): EDICT. Roth. 145 si quis magistris Comacinos . . . rogaverit aut -xerit (152). ADALH. brev.